

Næste bestyrelsesmøde i FCH

tirsdag 12. september kl. 09.00 – 11.00

FriSes bestyrelseskursus

lørdag 19. august kl. 09.30 – 21.00 i Bygningen, Ved Anlægget 14B, 7100 Vejle
onlinemøde onsdag 4. oktober kl. 16.00 – 19.00

Hanne Jensen, bestyrelsesformand, Ole Valsson, medlem forretningsudvalget og
Mette Jakobsen, koordinator deltager

March mod Ensomhed går gennem Hjørring kommune

lørdag 23. september og søndag 24. september

Fest for den sociale frivillighed med uddeling af frivilligpris

Frivillig Fredag 29. september kl. 15 – 19 i Idrætscenter Vendsyssel i Vrå

Referat af bestyrelsesmøde 12. juni 2023

Forkortelser: FCH: Frivilligcenter Hjørring

FU: FCHs forretningsudvalg

AL: Arbejdernes Landsbank

Koordinator: Mette Jakobsen, koordinator FCH

FriSe: landsorganisation for frivilligcentre og selvhjælp

SÆH: Sundhed, Ældre og Handicap

Sekretær: Jesper Bom Poulsen, sekretær i FCH

Alle kunne deltage i bestyrelsesmødet 😊

Formanden orienterer

Formanden har sammen med Ole Valsson og koordinator deltaget i første modul af FriSes bestyrelseskursus, som blev afholdt i Aalborg 23. maj kl. 16.00 – 19.30. Det var et godt, men også hårdt program. Næste gang bliver kurset afholdt i Vejle: lørdag 19. august kl. 09.30 – 21.00, så det bliver ikke mindre hårdt. Hanne og Ole har bestyrelsens opbakning til at tage en overnatning, hvis de ønsker det. Kursusdagen afholdes i Bygningen, Ved Anlægget 14B: midt i Vejle og 10 – 15 minutters gang fra Vejle Station. Koordinator tager turen fra Hjørring til Vejle og retur om lørdagen, så der er også kørelejlighed.

Formanden har besøgt Naturmødet i Hirtshals og kunne fortælle, at der er mange gode indslag. Blandt andet kunne man møde Louise Hvelplund og Carsten Hjerresen, som begge var aktive på forskellig vis på naturmødet.

FCHs strategiarbejde og prioriteringer

Det følgende er referat af bestyrelsesmødet opdelt i

- strategisk ledelse og organisering
- kvalitet, mangfoldighed og brobygning

Fredag 9. juni udsendte koordinator en skriftlig **siden sidst orientering** fra 20. marts til 9. juni. Orienteringen blev drøftet på bestyrelsesmødet og er et væsentligt redskab i bestyrelsens arbejde. Siden sidst orienteringen er et internt arbejdsdokument, men mange emner fra orienteringen indgår i dette referat.

Strategisk ledelse og organisering

FCHs Årsregnskab 2022

I FCHs Årsregnskab 2022 henviser BDO til en forkert vejledning, men da denne vejledning og den rigtige har samme indhold, blev det aftalt med Socialstyrelsen, at FCH kunne uploade Årsregnskabet sammen med Revisionsprotokol og status på FCHs udviklingsplan 2022. Det blev gjort i januar, men sidst i april meddelte Socialstyrelsen, at medarbejderen havde givet forkert vejledning, og anmodede nu om yderligere oplysninger fra revisor. De blev sendt i samme uge og i juni fik årsregnskabet Socialstyrelsens godkendelse.

Revisorskifte

Koordinator blev lovet, at BDO ville kigge på prisen for revisorydelsen til FCH, og da FU og koordinator kom til møde var det med forventning om, at prisen skulle reduceres. Men det gik den anden vej, og da vi gik fra mødet, blev vi enige om at undersøge andre muligheder. Carsten Hjerresen havde en god kontakt, og snart fik vi et godt tilbud fra Dansk Revision i Pandrup. Med alles opbakning til skiftet fik vi snart en aftale om, at Dansk Revision overtager bogføring fra og med 2. kvartal og lønindberetning fra 1. juli. Samarbejdet er allerede godt i gang med revisor Christian Haaning og kontorassistent Marianne Bertel Nielsen, og besparelsen er cirka 6.000 kr., så det er en god beslutning. Bestyrelsesmedlemmer modtager meget snart en aftale: pr. mail fra Christian Haaning, som skal underskrives med MitID i Penneo, og hermed skulle formaliteterne være på plads.

Budgetopfølgning

FCHs Budget 2023 er et sparsomt budget, fordi vi håbede at kunne supplere med en længe ventet regulering i grundfinansieringen fra Social- og Boligstyrelsen. Men den regulering kom ikke i år, og vi må derfor tage af hensættelser. Der bliver helt sikkert overtræk på posten "mindre møder" og "FCHs hjemmeside", og måske også andre poster. Det er heldigvis ikke nogen ulykke, da FCH opfylder krav til hensættelser, og derfor har noget at tage af. Og repræsentanter fra andre frivilligcentre, som deltog på FriSes Årsmøde fortæller, at der her blev sagt, at en regulering af grundfinansieringen nærmest helt sikkert kommer næste år.

FCHs nye hjemmeside

ForFra servicerer FCHs hjemmeside og har givet god hjælp inden den nye hjemmeside blev offentliggjort 9. juni. Der er stadig lidt arbejde, men vi håber siden er helt på plads inden sommerferien. Foruden noget arbejdet kom det til at koste 4.750 kr., og vi synes det er pengene værd. Løvrigt var det et tvunget skifte, da det fra august ville være slut med opdateringer/servicering på den gamle hjemmeside.

Frises bestyrelseskursus og bestyrelsens strategiplan

Bestyrelsesformanden foreslår, at vi afslutter kurset inden vi begynder den strategiske bestyrelsesudvikling. Kurset afsluttes med et onlinemøde onsdag 4. oktober, så det vil være oplagt at skrive emnet ind i den nye toårige strategiplan, som skal indsendes til Social- og Boligstyrelsen senest 15. november. Koordinators forslag til strategiplan var sendt med dagsorden til dette bestyrelsesmøde og blev drøftet på mødet – og skal ses som begyndelsen på strategiprocesen. På næste bestyrelsesmøde tirsdag 12. september, får vi forhåbentlig flere, og måske også mere konkrete, ideer på bordet, så FU og koordinator har materiale til at skrive oplæg til den endelige strategiplan, som skal underskrives af hele bestyrelsen, inden den sendes til Social- og Boligstyrelsen senest 15. november.

Kvalitet, mangfoldighed og brobygning

Møder, netværksgrupper og kursus

Koordinator har deltaget i møde i Hjørring Kommunes Fritid for Alle: implementeringsnetværk.

Hjørring Handels morgenmøde.

Møde med kolleger i de øvrige nordjyske frivilligcentre.

Samt møde i Hjørring Kommunes Foreningsværksted, som er et nyt tilbud: <https://hjoerring.dk/fritid-og-kultur/fritidsomraadet/foreningsvaerkstedet> Her blev der blandt andet talt om en ny digital foreningsportal, som også frivillige sociale foreninger kan registreres i. Måske er her et initiativ, som sætter skub i samarbejdet på tværs af foreningsområder, lokalområder og sektorer, og i så fald er det helt sikkert et initiativ, som FCH aktivt vil bidrage til.

Koordinator er desuden tovholder i netværksgruppen Mennesker hjælper Mennesker og en netværksgruppe målrettet ensomhed blandt ældre. Begge netværksgrupper har holdt møder og begge grupper har et godt potentiale.

17 deltog i et lokalt kursus om brug af Sociale Medier, og fik konkrete ideer og råd, som kan tages med i den videre færd særligt på facebook. TAK til Center for Frivilligt Socialt Arbejde for at udbyde lokale kurser.

På årets dialogmøde mellem politikere fra SÆH-udvalget og frivillige torsdag 20. april deltog 74 i en fin debat om muligheder i Hjørring Kommunes nye sundhedspolitik og de nye betingelser, som besparelsen i §18 puljen medfører. Vi var opdelt i mindre debatgrupper og med en politiker som tovholder. Og med navneskilte på bordene, så vi blev godt blandet. Den form fungerer, og vil blive gentaget næste år. Hvor vi skal være opmærksomme på, at der skal være mere tid til debat. Så enten skal mødetiden forlænges, eller også skal tid til oplæg begrænses.

TÆNKEBOKSEN er et strategisk redskab.

Her placerer bestyrelsen emner, som kræver særlig opmærksomhed

- **Fælles konference for frivillige på tværs af foreningsområder og lokalområder** blev blandt andet nævnt på årets dialogmøde, som et vigtigt initiativ. Når emnet fortsat står i TÆNKEBOKSEN er det fordi der endnu ikke er en organisering, som sikrer konferencen bliver en årlig begivenhed og et godt samlingspunkt, der styrker engagement og ideudveksling på tværs af foreninger, lokalområder og sektorer.
- Finanstilsynet udsendte i oktober 2022 ny vejledning angående **dokumentationskrav i forbindelse med foreningskonto**, men det har desværre ikke betydet, at foreninger har fået nedslag i prisen på eksisterende foreningskonti. Tvært imod skal den lille frivillige sociale forening, som var med i

Nordjyske Stiftstidendes artikel om emnet i februar i år, nu ikke bare betale hele det beløb de får fra §18-puljen, men også 500 kr. af medlemskontingentet for at have deres foreningskonto. Der er allerede billige digitale løsninger, og flere er undervejs, men der er fortsat foreninger, som foretrækker at have foreningskonto i en lokal bank, som kan besøges, når der er brug for det, og derfor står dette emne fortsat i TÆNKEBOKSEN selv om vi snart ikke ved, hvad mere vi kan gøre.

- Flere foreninger oplever, at det er blevet meget dyrt at annoncere i de **husstandsomdelte lokalaviser** og artikler, som før nærmest sikkert blev bragt sammen med en annonce, nu ikke kommer med i avisen. Det er ærgerligt, og yderligere grund til, at FCH skal værne om aftalen, som giver mulighed for at bringe en fortælling fra den frivillige sociale verden i mindst én lokalavis hver måned.

Under eventuelt fik vi stjernes kud og ønskede hinanden god sommer 😊

Næste bestyrelsesmøde afholdes i FCH tirsdag 12. september kl. 09.00 – 11.00

Frivilligcenter Hjørring 13. juni 2023

Mette Jakobsen

Koordinator FCH, tlf. 24 26 40 70. Mail: mette@frivilligcenterhjoerring.dk